
 
 
 
 

Uchwała Nr 192/XIV/2015 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 15 grudnia 2015r. 

 
 

w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów obowiązujących w postępowaniu 
rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły podstawowej oraz pierwszej klasy gimnazjum, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Lesznowola. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2015, poz. 1515) oraz art. 20e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty  (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) , Rada Gminy Lesznowola uchwala,  co następuje: 
 

§ 1. 
1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do I klasy publicznej 

szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Lesznowola, dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem tej szkoły: 
1) dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Lesznowola – 15 pkt., 
2) dzieci, które w poprzednim roku szkolnym realizowały obowiązek rocznego przygotowania 

przedszkolnego w tej szkole – 5 pkt., 
3) dzieci, których rodzeństwo uczęszcza już do tej szkoły – 5 pkt.    

2. Dokumentem niezbędnym do potwierdzenia kryterium, o których mowa w pkt.1, ppkt.1) jest 
oświadczenie o zamieszkiwaniu na terenie Gminy Lesznowola oraz do wglądu dokument 
poświadczający zamieszkiwanie na terenie Gminy Lesznowola (dowód osobisty lub inny 
dokument). 

3. Potwierdzenia kryteriów, o których mowa w pkt. 1, ppkt. 2) i ppkt.3) dokonuje dyrektor szkoły na 
podstawie dokumentacji szkoły. 

 
§ 2. 

1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do I klasy publicznego 
gimnazjum, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Lesznowola, dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem tej szkoły: 
1) dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Lesznowola – 20 pkt., 
2) wzorowa lub bardzo dobra ocena z zachowania – 10 pkt., 
3) wyniki sprawdzianu przewidzianego w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej –  

do 40 pkt. (proporcjonalnie do procentowego wyniku sprawdzianu), 
4) oceny z wybrany zajęć edukacyjnych na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej: 

a) język polski – do 10 pkt., 
b) matematyka – do 10 pkt., 
c) przyroda – do 10 pkt., 
d) historia – do 10 pkt., 
e) obowiązkowy język obcy – do 10 pkt. 

5) świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem – 5 pkt., 
6) finaliści konkursów o zasięgu co najmniej wojewódzkim – 10 pkt., 
7) inne osiągnięcia wyszczególnione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej – 5 pkt., 
8) uczęszczanie do klasy szóstej szkoły podstawowej w zespole szkół, w którym funkcjonuje to 

gimnazjum – 20 pkt. 



2. Oceny, o których mowa w pkt.1, ppkt. 4) przeliczane są w następujący sposób: 
a) celujący – 10 pkt., 
b) bardzo dobry – 8 pkt., 
c) dobry – 6 pkt, 
d) dostateczny – 4 pkt., 
e) dopuszczający – 2 pkt. 

3. Dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w pkt. 1: 
1) oświadczenie o zamieszkiwaniu na terenie Gminy Lesznowola oraz do wglądu dokument 

poświadczający zamieszkiwanie na terenie Gminy Lesznowola (dowód osobisty lub inny 
dokument), 

2) zaświadczenie  o szczegółowych wynikach sprawdzianu po klasie szóstej szkoły podstawowej, 
3) zaświadczenie o uzyskanie tytułu laureata lub finalisty odpowiednich konkursów. 

4. Dokumenty, o których mowa w pkt. 3, ppkt.1) i ppkt.2) mogą być składane w postaci kopii 
poświadczonej za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły podstawowej, do której 
kandydat uczęszczał. 

5. Dokumenty, o którym mowa w pkt. 3, ppkt. 3) składane są w oryginale, notarialnie 
poświadczonej kopii albo urzędowo poświadczonego odpisu lub wyciągu. 
 

§ 3. 
 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z 20e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty  (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy ustala  kryteria oraz przyznaje tym kryteriom określoną liczbę 
punktów, które będą brane pod uwagę w rekrutacji do I klasy publicznej szkoły podstawowej oraz do 
I klasy gimnazjum dla uczniów zamieszkałych poza obwodem danego gimnazjum.  W poprzednich 
latach szkolnych, tj. 2014/2015 oraz 2015/2016 zgodnie z art. 8 ust.1 oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 6 
grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw kryteria dot. 
przyjęcia uczniów spoza obwodu do I klasy szkoły podstawowej oraz I klasy gimnazjum określał statut 
tych szkół. 

 
 

 
 


